COMUNE DI SALERNO .
\ERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA Num: 658

OGGETTO: CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO - RICORSO AVVERSO DECRETO
N.55/02/2010 PR MINISTERO SVILUPPO ECONOMICO RIGUARDANTE LA
CENTRALE TERMOELETTRICA - PROVVEDIMENTI
. (Pro. N. 2010/665 )

L'anno duemiladieci addi uno del mese di Giugno, alle ore 13:30, in Salemo e nella Sala delie
adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

" Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO.
AVOSSA EVA
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA
CONFORTI LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

Rilnclinsibolielidh dia sl bS]

Presiede 'adunanza DE LUCA VINCENZO Presidente , partecipa alla seduta il Segretario
Generale CALIENDO GENNARO.

il Presidents, riconosciuta la legalitd delladunanza, sentito il relatore DE LUCA VINCENZQO,
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente
sottoscrittore della regolarita tecnica integralmente retra riportata, munita, ove previsti, dei pareri
espressi ai sensi delf'art. 49 comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dellart. 93 dello statutc comunale.

La votazione, espfessa in forma palese, hé .dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita. Favorevoli n. 7 - Avv. Antonio Brancaccio.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera,
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita.

Del che & verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to CALIENDO GENNARQO F.to DE LUCA VINCENZO



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

PREMESSO:

CHE a seguilo  dell emanazione  da parte del Ministero Dello Sviluppo
Economico, del decreto n 55/03/2009 PR del 06.08.2009, che dispose una modifica
degli arit. 3 e 4 del decreto n. 35/10/2004 concedendo alla societd Energy Plus s.p.a.
una proroga dei termini per la costruzione e l'esercizio di una centrale a ciclo
combinato da realizzarsi nella zona industriale di Salerno, la G.C. con deliberazione
1031 del 18.9.2009 incaricava I'avv. Antonio Brancaccio affinché proponesse ricorso
avverso lo stesso;

CHE il TAR Lazio, Sez. II — con sentenza n. 141 del 12.01.2010 ebbe a
respingere il ricorso R.G. n. 9290/09 proposto dal Comune di Salerno ;

CHE  avverso la succilata sentenza pende ricorso proposto da questa
Amministrazione innanzi al Consiglio di Stato a patrocinio dello stesso avv.
Brancaccio;

CHE il Ministero Dello Sviluppo Economico, con decreto n. 35/02/2010 PR del
06.04.2010 ha autorizzato la societa Energy Plus s.p.a ad avviare i lavori di realizzazione
della centrale a ciclo combinato da ubicare nel territorio del Comune di Salerno entro il
06.07.2010, cioé entro 91 giorni a partire dal 07.04.2010;

VISTA la nota prot. 69/10/ass del 31.5.2010 a firma dell’Assessore alle Politiche
Ecologiche ed Ambientali del Comune di Salerno;

RITENUTO, che persistono le motivazioni di censura  gia esplicitate nei precedenti
ricorsi anche avverso il decreto n. 55/02/2010 PR del Ministero dello Sviluppo Economico e
che, perianto, appare opporiuno proporre ricorso — previa sospensione - avverso il succitato
decreto nonché avverso tutti gli afti collegati, connessi e conseguenti provvedendo alla
nomina di un legule di comprovata esperienza, attesa la delicatezza della materia;

VISTO che ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n°® 267 del 18/8/00 suila presente proposta il

Dirigente del Settore Avvocatura esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarita
tecnica dell 'atto;

DELIBERA

1) Disporre . per i motivi espressi in narrativa, che si proceda alla tutela in sede
giudiziavia dei rilevanti interessi di questo Comune lesi dal decreto n 55/02/2010 PR del
Ministero dello Sviluppo Economico,

2) Autorizzare il Sindaco ad agire in giudizio in nome e per conto del Comune ¢ a
conferire mandato al professionista , da Iui individuato, di comprovata esperienza, attesa la
delicatezza della materia, il cui nominativo & riportato sul frontespizio della presente.

3) Stabilire che in caso di nomina di professionista del libero foro verrd corrisposto-
ad avvenuta comprovaia introduzione del giudizio- un accomto sulle future competenze
dell'importo di cui all’impegno di spesa sotto indicato, previa vitemta di acconto come per
legge.

Settore Avvocatura

Vista per la regolarita tecnica ai sensi dell’ars. 49 del D.igs. del 18.8.2600
N 267 .81 impegna la somma  di euro 128907 di cui CAP in euro 41,32
ed IVA in euro 214,85 sul cap 1300001 ary 43, T.1, F.01, 5.02.1.03 del bilancio 2010
Codice spesa 1331-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- avv. Ad/o}o f,trhburdf- Parers faverevole in ordine alla legittimitd dei

,ﬁ"‘f;—;' Ll presentc atio, ai sensi deli’art. 93 delle Statuto

o Comunale. sulla base dei pareri tecnico ¢
contabile espressi.

o
o

otari ale



